
[

SES
SUITING
i)0 Plzeň 
21 500

02 Smlouva o dílo

Implementace integrace PROXIO s ESSL
dle NSESSS

Číslo smlouvy dle zhotovitele: MS-036/18 

Číslo smlouvy dle objednatele: SML/422/2018/OKT

MARBES CONSULTING s.r.o.
se sídlem 
zapsána

Brojova 16, 326 00 Plzeň
v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, 
vložka 8963

zastoupená
IČ
DIČ
BanJk. spojení

ing. Miroslavem Dvořákem, jednatelem společnosti
25212079 
CZ25212079

(dále jen „zhotovitel”)

a

město Sokolov
se sídlem :
zastoupené :
IČ :
DIČ :
Bank. spojení :
Datová schránka:

Rokycanova 1929, 356 20 Sokolov 
Bc. Janem Pickou, starostou města 
00259586 
CZ00259586

6xmbrxu

(dále jen „objednatel”)

uzavřely tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 6. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník”).

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy:



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS č. smlouvy: MS-036/18

1. SMLUVNÍ STRANY
1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a 

zapsanou podle českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Plzni, oddíl C, číslo vložky 8963 a že splňuje veškeré 
podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou a že splňuje veškeré 
podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele dílo, jehož 

podrobná specifikace je obsažena v příloze č. 1, za cenu a podmínek dále v 
této smlouvě stanovených.

2.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout součinnost uvedenou 
v příloze 4 a dále se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.3. Je-li součástí díla vytvoření počítačového programu (software), není 
poskytnutí jeho zdrojových textů součástí plnění.

3. MÍSTO A TERMÍN VYTVOŘENÍ DÍLA
3.1. Místem plnění díla je sídlo objednatele. Zhotovitel je oprávněn některé 

části plnění provádět v místě sídla zhotovitele (např. vývoj aplikací), nebo 
poskytovat prostřednictvím vzdáleného připojení.

3.2. Termín dodám díla je stanoven v příloze č. 3 této smlouvy v rámci 
sjednaného harmonogramu plnění, popřípadě je určen pevným datem.

4. ZMĚNY DÍLA V PRŮBĚHU PLNĚNÍ
4.1. K terákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny díla 

před jeho dokončením. Žádná ze smluvních stran však není povinna 
navrhovanou změnu díla akceptovat.

4.2. Zhotovitel se zavazuje provést hodnocení dopadů objednatelem 
navrhovaných změn díla na termíny a cenu díla. Pokud by však takovéto 
hodnocení vyžadovalo dodatečné náklady anebo by nepříznivě ovlivnilo 
pracovní vytížení pracovníků nebo využití jiných prostředků určených k 
provádění díla, zhotovitel tuto skutečnost oznámí objednateli a hodnocení 
provede pouze na základě písemného pověření objednatelem. V takovém 
případě bude hodnocení hrazeno podle stráveného času a spotřebovaného 
materiálu v sazbách platných v době hodnocení. Termíny stanovené touto 
smlouvou pro provedení díla se přiměřeně posouvají s ohledem na 
skutečnost, že zhotovitel využil k provedení hodnocení dopadů

Strana: 2/ 19



Smlouva o dfío: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS Č. smlouvy: MS-036/18

navrhovaných změn díla některého z pracovníků nebo prostředků 
určených k provedení díla.

4.3. Jakékoliv změny díla, vč. změn podle odst. 4.2, musí být sjednány 
písemně dodatkem této smlouvy. V závislosti na tom budou upraveny 
termíny plnění, cena, platební podmínky, součinnost objednatele. 
Zhotovitel není povinen provést jakékoliv změny díla, dokud tyto nebudou 
písemně potvrzeny a dokud nebudou písemně dohodnuty příslušné změny 
týkající se ceny, harmonogramu plnění, dat dodávek, nebo příslušné 
dokumentace díla, zejména kontrolní specifikace.

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
5.1. Předání a převzetí díla proběhne prostřednictvím akceptační procedury 

uskutečněné v místě plnění podle čl. 3 odst. 3.1, která zahrnuje porovnání 
skutečných vlastností díla se specifikací díla uvedenou v příloze č. 1 a 
kontrolní specifikací díla.

5.2. Akceptační procedura bude zahrnovat akceptační testy, které budou 
probíhat na základě specifikace akceptačních testů obsahující popis testů, 
testovací data, příslušné prostředí, pořadí provádění testů a akceptační 
kritéria. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vypracuje specifikaci 
akceptačních testů zhotovitel. Seznam akceptačních kritérií je obsahem 
přílohy č. 2.

5.3. Zhotovitel bude písemně informovat objednatele nejméně sedm (7) dní 
předem o termínu zahájení akceptačních testů. Objednatel je oprávněn se 
těchto testů zúčastnit a osvědčit jejich konání. Pokud se objednatel 
nedostaví v termínu určeném pro provedení akceptačních testů, je 
zhotovitel oprávněn provést příslušné akceptační testy bez jeho 
přítomnosti. Takto provedené akceptační testy se považují za provedené v 
přítomnosti objednatele a kopie veškerých dokumentů vypracovaných v 
souvislosti s provedením těchto akceptačních testů budou objednateli 
poskytnuty. Ustanovení § 2607 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

5.4. Jestliže dílo splní akceptační kritéria akceptačních testů, má se za to, že 
bylo řádně předáno a objednatelem převzato. Kromě toho, pokud 
kterákoliv část díla splňuje akceptační kritéria, tato část se rovněž 
považuje za převzatou.

5.5. Jestliže dílo nesplňuje stanovená akceptační kritéria kteréhokoliv 
akcepíačního testu, je objednatel povinen bezodkladně po provedení 
takového testu doručit zhotoviteli písemnou zprávu, ve které uvede a 
popíše veškeré zjištěné nedostatky a stanoví přiměřenou lhůtu pro 
odstranění nedostatků. Zhotovitel napraví tyto nedostatky ve lhůtě 
stanovené objednatelem ve zprávě podle předchozí věty a příslušné 
akceptační testy budou provedeny znovu ohledně té části díla, která 
nesplňuje stanovená akceptační kritéria, ncodporujc-li to povaze díla jako 
celku. Tento proces testování a následných oprav se bude opakovat, dokud 
zhotovitel nesplní veškerá akceptační kritéria pro příslušný akceptační test.

Strana: 3/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS fi. smlouvy: MS-036/18

5.6. Žádný akceptační test se však nebude považovat za nesplněný, jestliže 
daný nedostatek nebyl způsoben zhotovitelem, nebo byl nebo měl být 
zjištěn objednatelem před nebo při předcházejícím akceptačním testu, ale 
nebyl v té době oznámen zhotoviteli.

5.7. O předání a převzetí díla či jeho části pořídí strany potvrzení o přijetí díla 
nebo předávané části díla.

5.8. Jestliže dílo nebo jeho Část nesplňuje veškerá stanovená akceptační 
kritéria, avšak dílo nebo jeho předávaná část je způsobilá sloužit ke 
sjednanému účelu, převezme objednatel dílo nebo jeho část s výhradami. 
Výhrady budou zaznamenány a podrobně popsány v potvrzení o přijetí 
díla nebo předávané části díla a bude sjednán termín k odstranění výhrad 
s ohledem na množství a charakter výhrad, ne však kratší než čtrnáct (14) 
dnů.

5.9. Bez ohledu na předcházející ustanovení tohoto článku se má za to, že 
objednatel řádně převzal dílo, jestliže jakýkoliv jednotlivý program, který 
tvoří jeho součást, byl použit jinak než pro účely akceptačních testů před 
úspěšným splněním akceptačních testů, zejména jeho užitím v rámci 
provozu objednatele.

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DOKUMENTŮ
6.1. Dokumenty (vyjma kontrolní specifikace), které jsou vypracovány 

zhotovitelem na základě této smlouvy a které se poskytují objednateli jako 
součást díla, budou nejdříve předloženy objednateli ve formě návrhu k 
posouzení.

6.2. Objednatel je oprávněn ve lhůtě Čtrnácti (14) dnů od doručení příslušného 
návrhu písemně předložit zhotoviteli své připomínky k návrhu. Po diskusi 
o těchto připomínkách upraví zhotovitel příslušný návrh v souladu s 
dohodnutými změnami a předá objednateli konečnou verzi dokumentů.

6.3. Dokumenty se považují za převzaté doručením jejich konečné verze 
objednateli.

6.4. V případě, že objednatel připomínky ve lhůtě uvedené v článku 6.2 
nepředloží, má se za to, že s předloženým dokumentem souhlasí a 
dokument se považuje za řádně převzatý.

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
7.1. Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena částkou 315 000,- Kč, 

(slovy': tři sta patnáct tisíc korun českých), bez DPH. K ceně bude vždy 
fakturováno DPH v zákonem stanovené aktuální výši.

7.2. Objednatel se zavazuje cenu díla zaplatit jednorázově na základě faktury 
vystavené zhotovitelem po řádném provedení akceptační procedury.

7.3. Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované platnými 
právními předpisy, nebo pokud v ní nebudou uvedeny správné údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího obdržení

Strana: 4/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSUS.SS č. smlouvy: MS-036/18

zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V 
takovém případe se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením opravené faktury objednateli.

7.4. Lhůta splatnosti faktury je čtrnáct (14) dní ode dne doručení objednateli. 
Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany.

7.5. V případě prodlení objednatele s placením jakékoliv částky splatné dle této 
smlouvy je zhotovitel oprávněn, bez ohledu na další nároky, zastavit práce 
na provádění díla (úplně či částečně), dokud nebude taková částka 
zaplacena, s tím však, že na tuto možnost objednatele upozorní nejméně 
Čtrnáct (14) dní před tím, než práce zastaví. V případě zastavení prací se 
cena díla zvyšuje o náklady a výdaje (kalkulované na základě platných 
sazeb zhotovitele) vynaložené zhotovitelem v souvislosti se zastavením a 
následným obnovením prací na díle a termíny plnění této smlouvy7 se 
prodlužují o dobu zastavení prací a o další přiměřenou dobu potřebnou 
k znovuobnovení prací.

8. UŽÍVÁNÍ DÍLA
8.1. Objednatel nabývá dnem úplného zaplacení ceny podle této smlouvy 

vlastnické právo k věcem, které se mají stát dle smlouvy jeho vlastnictvím, 
a je-li součástí díla software, získává zároveň nevýlučné nepřenosné právo 
užití takového software jako celku i jeho jednotlivých částí.

8.2. Objednatel je oprávněn užívat software pouze v souladu s jeho určením a 
za podmínek touto smlouvou stanovených.

8.3. Objednatel je oprávněn vytvořit pouze nezbytný počet záložních a 
archivních kopií software. Tyto kopie musí objednatel zabezpečit proti 
ztrátě a odcizení a musí je označit všemi autorskými právy a označeními 
jako originál.

9. SANKCE
9.1. V případě, žc zhotovitel bude v prodlení s předáním díla oproti termínu 

uvedenému v Příloze č. 3 této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení.

9.2. V případě porušení kteréhokoliv ustanovení čl. 8 týkajícího se užívání software 
je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 25 % z ceny díla bez připočtené DPH. Tím není dotčen nárok na náhradu 
vzniklé škody.

9.3. V případě porušení jakékoliv jiné povinnosti ze strany zhotovitele uvedené v 
této smlouvě než povinnosti podle odst. 9.1 a 9.2 je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení s nápravou 
přes výzvu či upozornění objednatele o více než 3 dny po obdržení takovéto 
výzvy7.

9.4. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto čl. 9 jsou splatné do třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné 
smluvní straně.

Strana: 5/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS č. smlouvy: MS-036/18

9.5. Objednatel je oprávnčn kdykoli provést zápočet svých splatných i nesplatných 
pohledávek za Zhotovitelem vzniklých v souladu s tímto čl. 9 proti jakýmkoli 
vdaném okamžiku splatným i nesplatným pohledávkám Zhotovitele za 
Objednatelem, které mu vznikly na základě jakéhokoliv právního vztahu mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem.

9.6. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu vzniklé škody v plné výši. Rovněž tak není zaplacením 
smluvní pokuty podle této Smlouvy dotčeno splnění povinností Zhotovitele 
zajištěné touto smluvní pokutou.

10. ZÁRUKA
10.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku.

10.2. Není-li v příloze č. 1 stanoveno jinak, trvá záruka podle předchozího 
odstavce šest (6) měsíců.

10.3. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla podle této smlouvy.

10.4. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady díla vzniklé zaviněním objednatele 
nebo třetích osob. zejména v případech, kdy objednatel neprovádí 
stanoveným postupem údržbu díla, nepoužívá všechny opravné programy 
dodané zhotovitelem, nebo do díla neoprávněně zasáhl.

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY
11.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby 

budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech 
souvisejících s plněním této smlouvy.

11.2. Jména oprávněných osob jsou uvedena v příloze č. 5 této smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však 
povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit.

12. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU
12.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou újmu v rámci platných 

právních předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení újmě a k minimalizaci vzniklé újmy.

12.2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku 
věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé 
smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení 
způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany.

12.3. Smluvní strany sc zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu na vzniklé mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany a na 
další okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS č. smlouvy: MS-036/18

zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání uvedených 
překážek a okolností.

12.4. Nahrazuje se pouze skutečně vzniklá újma na jmění (Škoda). Smluvní 
strany se výslovně vzdávají práva na náhradu případné nepřímé, nahodilé 
nebo následné škody, škody způsobené na datech nebo škody spočívající 
ve ztrátě ušlého zisku nebo výnosů nebo jiné finanční ztrátě vzniklých 
v důsledku plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním.

12.5. Výše náhrady vzniklé újmy se ujednáním smluvních stran omezuje 
částkou, která byla na základě této smlouvy zaplacena Objednatelem 
zhotoviteli do okamžiku vzniku škody jako cena plnění.

13. OCHRANA INFORMACÍ
13.1. Smluvní strany se zavazují, že pro jiné účely, než je plnění předmětu této 

smlouvy a jednání směřující k plném povinností a výkonu práv 
vyplývajících z této smlouvy, jiné osobě nesdělí, nezpřístupní, pro sebe 
nebo pro jiného nevyužijí obchodní tajemství druhé smluvní strany, o 
němž se dověděly nebo dozví tak, že jim bylo nebo bude svěřeno nebo se 
jim stalo jinak přístupným v souvislosti splněním této smlouvy, 
obchodním či jiným jednáním, které spolu vedly nebo povedou. 
Povinnosti zachovávat obchodní tajemství stanovené v tomto článku odst. 
1 až 5 této smlouvy se netýkají zákonných povinností objednatele (jako 
např. zveřejnit znění smlouvy v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách či v souladu se zákonem o registru smluv).

13.2. Obchodním tajemstvím se pro účely této smlouvy rozumí veškeré 
skutečnosti obchodní, výrobní či technické povahy související s činností 
smluvních stran, zejména veškerá průmyslová práva a know-how, které 
mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální 
hodnotu, nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a mají být podle 
vůle smluvních stran utajeny.

13.3. Smluvní strany jsou povinny zachovávat obchodní tajemství i po skončení 
tohoto smluvního vztahu po dobu, po kterou trvají skutečnosti obchodní 
tajemství tvořící.

13.4. Smluvní strany se zavazují, že informace získané od druhé smluvní strany 
nebo při spolupráci s ní nevyužijí k vlastní výdělečné činnosti a ani 
neumožní, aby je k výdělečné činnosti využila třetí osoba.

14. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE
14.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si 

veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní 
strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
smlouvy.

Strana: 7/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS _ ___________________č. smlouvy: MS-036/18

14.2. Smluvni strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy 
tak, aby nedocházelo k prodlení s plnčním jednotlivých termínů a s 
prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků.

14.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat 
prostřednictvím oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo 
statutárních zástupců smluvních stran.

14.4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této 
smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být 
učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku 
na adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-li stanoveno nebo 
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

14.5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této 
změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů.

14.6. Zajištění součinnosti objednatele před realizací díla a v průběhu realizace 
je obsahem přílohy č. 4 této smlouvy.

15. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
15.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní podle předchozí věty 
objednatel.

15.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v 
prodlení s dodáním díla déle než jeden (1) měsíc a nezjedná nápravu ani do 
patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení objednatele o takovém 
prodlení.

15.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v 
prodlení s placením faktur prodávajícího a toto prodlení trvá po dobu delší 
než třicet (30) dní po písemném upozornění, a dále je oprávněn odstoupit 
od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s plněním svých závazků 
podle této smlouvy déle než třicet (30) dní a nezjedná nápravu ani do 
patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení zhotovitele o takovém 
prodlení.

16. ŘEŠENÍ SPORŮ
16.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 

vzájemných sporů vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 
touto smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání 
pověřených zástupců.

16.2. Ncdohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má 
každá ze smluvních stran právo řešit spor soudní cestou.

Strana: 8/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS č. smlouvy: MS-036/18

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
17.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem.

17.2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
smlouvy. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv.

17.3. Strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní 
okolnosti, o nichž k datu uzavření této smlouvy věděly nebo vědět musely, 
a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, 
které si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná 
další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo, a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o 
této smlouvě.

17.4. Odpověď smluvní strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou od 
druhou smluvní stranou navrženého znění této smlouvy (nabídky) není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy ve smyslu § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku, a to ani když podstatně nemění podmínky nabídky 
(navrženého znění této smlouvy).

17.5. Smluvní strany sjednávají, že nad rámec výslovných ustanovení této 
smlouvy nebudou jakákoliv vzájemná práva a povinnosti dovozována z 
dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně, mezi stranami či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této smlouvy ani k nim nebude při výkladu této smlouvy přihlíženo, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany výslovně 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

17.6. Objednatel přebírá ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku riziko 
změny okolností.

17.7. Strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku zprostí smluvní stranu povinnosti k náhradě škody 
také mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na její vůli v době, kdy byla v prodlení s plněním smluvených 
povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky. Smluvní 
strana není v prodlení s plněním, pokud je takové prodlení způsobeno 
prodlením druhé smluvní strany s plněním jejích povinností.

17.8. Smluvní strany prohlašují, že se při uzavírání této smlouvy nenacházejí ve 
stavu tísně nebo rozrušení, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a s 
využitím náležitých zkušeností nebo s využitím náležité zkušené odborné 
pomoci, a že plnění, ke kterému se touto smlouvou zavazují, není 
vzhledem ke všem okolnostem souvisejícím s uzavřením této smlouvy 
vzájemně v hrubém nepoměr, a jako takové se jej zavazují druhé smluvní 
straně za podmínek této smlouvy poskytnout. Ustanovení § 1793 odst. 1 
občanského zákoníku se nepoužije.

Strana: 9/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS č. smlouvy: MS-036/18

17.9. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek sjednaný v této 
smlouvě není fixním závazkem ve smyslu § 1980 občanského zákoníku.

17.10. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou 
výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit v 
průběhu jednání obsah podmínek této smlouvy.

17.11.
17.12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 

náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

17.13. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), 
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 
576 občanského zákoníku.

17.14. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na 
tuto smlouvu - § 557 a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku.

17.15. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5

Specifikace díla 
Akceptační kritéria 
Termín plnění 
Součinnost objednatele 
Oprávněné osoby

17.16. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá 
strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

17.17. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

17.18. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova dne 16. 10. 2018 
usnesením č. 682/24RM/2018.

Zhotovitel Objednatel

________ dne 3®. 2018 V dne . fO. 2018

Strana: 10/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESS-S č. smlouvy; MS-036/18

Příloha č. 1 Specifikace díla

Předmět plnění
Předmětem plnění je dodání a implementace rozhraní mezi agendovým informačním 
systémem PROXIO a systémem spisové služby ELISA společnosti CNS a.s.,(se sídlem Nad 
Šafranicí 574. 276 01 Mělník, IČ 26129558) (dále jen ESSL) za využití rozhraní a principů 
dle národního standardu pro elektronické systémy spisové služby (dále jen NSESSS) 
oznámeného ve věstníku MVČR pod VMV čá. 57/2017 (část II), v rozsahu uvedeném dále.

Popis řešení
Řešení integrace vychází z aktuálně platného NSESSS, který definuje struktury dat (spisy, 
dokumenty, ...) na rozhraní, definuje funkce a události na rozhraní a obsluhu asynchronních 
dávek. Rozhraní na straně PROXIO, který je v pozici Informačního systému spravujícího 
dokumenty (ISSD), je připraveno v souladu s NSESSS (kapitola 9). Základní premisou 
NSESSS je rovnocenná a vzájemná (obousměrná) synchronní i asynchronní (dávková) 
komunikace obou systémů, tedy ISSD a ESSL.
NSESSS nedefinuje všechny parametry integrace, např. některé číselníky. Detailní nastavení 
integrace musí být proto provedeno ve vzájemném souladu dodavatelů PROXIO a ESSL 
s respektováním požadavků zákazníka. Obousměrná komunikace rovněž znamená nutnost 
ověřit jak komunikaci z PROXIO do ESSL, tak komunikaci z ESSL do PROXIO.

Principy integrace
- Uvedené základní principy integrace vycházejí z definice NSESSS. Případná 

rozšíření nad rámec NSESSS (včetně využití doplňujících dat - tag DoplnujiciData) 
budou řešena jako rozvojové požadavky v rámci projektu mimo rozsah této smlouvy.

- Objekty spisové služby (spisy, dokumenty, zásilky, ...) zpracovávané v PROXIO 
jsou uloženy v PROXIO.

- Integrace je obousměrná, tj. pro některé služby je serverem poskytujícím služby 
PROXIO, pro některé je serverem poskytujícím služby ESSL. To může znamenat 
nutnost přizpůsobení i na straně ESSL.

- PROXIO podpoří vstup (postoupení) dokumentů a spisů i v případě, že nejsou 
vázány na konkrétního zpracovatele a umožní takovéto dokumenty a spisy přiřadit 
konkrétnímu zpracovateli.

- PROXIO podporuje identifikaci uživatelů v rozhraní osobním číslem, uživatelským 
jménem v doméně (login v AD) a interním identifikátorem PROXIO. Uvedené údaje 
musí být uloženy u uživatele v EOS. Konkrétní použitý identifikátor bude jen jeden 
z uvedených a bude stanoven při implementaci.

- Číselníky, jejichž obsah není definován v NSESSS budou uloženy v PROXIO v míře 
nezbytné pro zpracování dat v PROXIO a pro komunikaci s ESSL.

Rozsah služeb rozhraní

Rozsah služeb definovaných v NSESSS pokrývá většinu rozsahu stávající integrace. 
Nej významnější rozdíly jsou uvedeny v následujících bodech:

- Vyhledávání spisů a dokumentů.
Funkce jsou nahrazeny řízeným postupováním dokumentů a spisů z ESSL do 
PROXIO. Nepostoupené spisy a dokumenty nelze v ESSL vyhledávat

Strana: 11/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS Č. smlouvy: MS-036/18

prostřednictvím rozhraní z PROXIO.
- Vyhledání a ověření datové schránky v 1SDS

Tato služba není v NSESSS definována. Bude nahrazena přímým přístupem 
k systému ISDS (a to i v případě, kdy by ji ESSL na svém rozhraní implementoval). 
Za tímto účelem zajistí zákazník přístup k aplikačnímu rozhraní ISDS (ověření 
prostřednictvím jména a hesla) s oprávněním vyhledávat datové schránky a bez 
oprávnění manipulovat se zprávami.
Služby nebo atributy nad rámec NSESSS
Tylo služby nebo atributy nejsou v řešení integrace zahrnuty. To platí i pro atribut 
DoplňujiciData, který nemá v NSESSS pevnou definici.

Součástí výše uvedeného plnění je:
1. Analýza a návrh postupů pro implementaci rozhraní dle NSESSS.

a. Analýza nasazení rozhraní dle NSESSS
b. Analýza, návrh a stanovení podmínek implementace případných funkcí 

integrace nad rámec NSESSS.
2. Analýza datového propojení (..migrace" dat) PROXIO a ESSL a příprava provedení 

„migrace" dat.
3. Upgrade PROXIO na novou verzi, konfigurace a ověření integrace v testovacím 

prostředí.
4. Provedení testovací „migrace" dat.
5. Skolení uživatelů.
6. Upgrade PROXIO na novou verzi, konfigurace integrace v produkčním prostředí.
7. Provedení produkční „migrace" dat.
8. Podpora spuštění produkčního provozu (ověření, podpora uživatelů).
9. Závěrečná akceptace.

Součástí výše uvedeného plnění není:
Implementace služeb nebo atributů nad rámec NSESSS.

Strana: 12/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS č. smlouvy: MS-036/18

Příloha č. 2 Akceptační kritéria
Akceptace řešení bude provedena ověřením a potvrzením následujících testovacích scénářů. 
Ty jsou rozděleny na služby poskytované na rozhraní PROXIO a služby poskytované na 
rozhraní ESSL.
Volání služeb ESSL bude iniciováno z odpovídajícího místa v PROXIO. Jednou akcí 
v PROXIO může být provedeno více volání ESSL. Informace vstupující z ESSL voláním 
služeb PROXIO se projeví na příslušných místech v PROXIO.

Volání služeb rozhraní PROXIO z ESSL
Postoupení dokumentu (DokumentPostoupeni)
Postoupení spisu (SpisPostoupeni)
Zápis informace o vypravení (VypraveniVypraveno)
Zápis informace o doručení vypravení (VypraveniDoruccno)
Založení komponenty (SouborZalozeni)
Předání informace, že nad spisem proběhlo skartační řízení (SpisSkartovano, 
DokumentS kartováno).

Volání služeb či událostí rozhraní ESSL z PROXIO
- Založení spisu (SpisZalozeni)
- Založení dokument (DokumentZalozeni)
- Vyžádání postoupení dokumentu (DokumentPostoupeniZadost)
- Načtení profilu dokumentu (ProfilDokumentuZadost)
- Načtení profilu spisu (ProťilSpisuZadost)
- Načtení přílohy dokumentu (SouborZadost)

- Změna dat dokumentu (DokumentUprava)
- Zrušení dokumentu (DokumentZruseni)
- Vyřízení dokumentu (DokumentVyrizeni)
- Uzavření dokumentu (DokumentUzavreni)
- Otevření dokumentu (DokumentOtevreni)
- Změna zpracovatel dokumentu (DokumentZmenaZpracovatele)
- Vrácení dokumentu (DokumentVarceni)
- Vložení dokumentu do spisu (DokumentVlozeniDoSpisu)

- Změna dat spisu (SpisUprava)
- Vyřízení spisu (SpisVyrizeni)
- Uzavření spisu (SpisUzavreni)
- Otevření spisu (SpisOtevreni)
- Změna zpracovatele spisu (SpisZmenaZpracovatele)

Vrácení spisu (SpisVraceni)

- Založení přílohy dokumentu / souboru (SouborZalozeni)
- Připojení souboru k dokumentu - příloha (SouborVlozitKDokumentu)
- Zrušení souboru (SouborZruseni)

- Založení vypravení, resp. zásilky (VypraveniZalozeni)
- Předání vypravení k vypravení (VypraveniPredatVýpravné)

Strana: 13/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s RSSl dle NSESSS č. smlouvy: MS-036/18

Migrace dat
Migrace dal bude potvrzena na:

- vzorku dat obsahujícím 3 náhodně vybrané spisy a dokumenty, na kterých budou 
provedeny funkce změna dat dokumentu a změna dat spisu,

- vzorku dat obsahujícím 3 náhodně vybrané dokumenty a spisy, u kterých budou 
porovnána data v PROXIO s daty v ESSL (profil dokumentu, profil spisu, přílohy 
dokumentu, obsah spisu).

Strana: 14/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS č. smlouvy: MS-036/18

Příloha ě. 3 Termín plnění
Plnění předmětu této smlouvy bude probíhat v období od data podpisu smlouvy do 
provedení závěrečné akceptace díla.

Harmonogram:

Popis milníku - analýza Termín od Termín do !
Analýza a návrh postupů po implementaci rozhraní dle NSESSS T* T + 4
Analýza datového propojení („migrace44 dat) PROXIO a spisové služby a 
příprava provedení „migrace44 dat

T + 4 T + 5

Odsouhlasení analýzy T+5 T + 6
T1 - datum přijetí objednávky!podpisu smlouvy 
T + x = počet týdnů od přijetí objednávky/podpisu smlouvy

Popis milníku - implementace Termín od Termín do
Nasazení, konfigurace a ověření integrace v testovacím prostředí T2 T + 2
Provedení testovací „migrace*4 dat, akceptace řešení na testovacím 
prostředí

T + 2 T + 3

Nasazení, konfigurace a ověření integrace v produktivním prostředí T + 3 T + 4
Provedení produkční „migrace" dat T + 3 T + 4
Podpora spuštění produkčního provozu (ověření, podpora uživatelů) T + 4 T + 5
Závěrečná akceptace T + 5 T + 6
T2 = datum zahájení implementace 
T + x = počet týdnů od zahájení implementace

Vzhledem k tomu, že nelze zcela přesně předikovat závěry analýzy a dopady do 
implementační fáze, nemusí termín zahájení implementace přímo navazovat na termín 
odsouhlasení analýzy. Prodleva mezi termínem odsouhlasení analýzy a termínem zahájení 
implementace (T2) může být maximálně 4 týdny. Případná doba mezi těmito termíny může 
být objednatelem i zhotovitelem využita pro zajištění veškerých požadavků na součinnost, 
plynoucích ze závěrů analýzy'.

Zhotovitel disponuje a alokuje dostatečné lidské zdroje pro realizaci předmětu díla dle 
definovaného harmonogramu.
Pro případ překročení termínu závěrečné akceptace, které není způsobené Zhotovitelem, je 
nutné tento posun s dostatečným předstihem oboustranně projednat a schválit oprávněnými 
osobami.

Strana: 15/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxies ESSL dle NSESSS č. smlouvy: MS-036/18

Příloha č. 4 Součinnost objednatele

Po předchozí dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem poskytne objednatel na svůj 
náklad veškerou potřebnou podporu zhotoviteli při poskytování služeb, zejména plynulé 
předávání potřebných informací.

Obě smluvní strany se zavazují vytvořit společné orgány projektového řízení, do kterých 
jmenují pracovníky s potřebným časovým fondem pro aktivní plnění jejich úkolů.

Členy jednotlivých orgánů projektového řízení budou pracovníci objednatele a 
zhotovitele jmenovaní jednotlivými stranami do pěti pracovních dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy, případně neprodleně po uvolnění funkce příslušného člena orgánu 
projektového řízení tak, aby bylo řádně zajištěno fungování orgánů projektového řízení.

Orgány projektového řízení se pro účely této smlouvy rozumí Tým vedení projektu a 
Projektový tým.

Vymezení působnosti projektových orgánů

Tým vedení projektu se skládá z vedoucího projektu objednatele a vedoucího projektu 
zhotovitele. Tým vedení projektu se schází na pravidelných schůzkách (osobně, 
video/hlasovým komunikačním kanálem), jejichž cílem je především

- vedení projektu
- udržovat detailní přehled o průběhu projektu
- řízení a koordinace projektového týmu
- identifikace možných rizik, přijímání opatření k jejich minimalizaci a plánování 

dalšího postupu projektu
- zajištění akceptačních procedur

Ze schůzek týmu vedení projektu jsou pořizovány zápisy projektovým vedoucím 
zhotovitele a jsou předkládány k revizi všem zúčastněným stranám. Revidované a 
odsouhlasené znění zápisu je následně písemně stvrzeno.

Projektový tým je složen z konzultantů zhotovitele a dále z klíčových uživatelů a 
případně IT administrátorů objednatele. Úprava složení projektových týmů je vždy plně 
v kompetenci obou smluvních stran. Cílem projektového týmu je především:

- realizovat úkoly delegované týmem vedení projektu,
- udržovat detailní přehled o jednotlivých oblastech a průběhu projektu,
- identifikace možných rizik, navrhování a předkládání opatření k jejich minimalizaci 

týmu vedení projektu,
- reportování týmu vedení projektu.

Ze schůzek projektového týmu jsou pořizovány zápisy konzultantem zhotovitele. 
Odsouhlasené znění zápisu je následně postoupeno týmu vedení projektu. Projektový 
tým se schází dle potřeb projektu.



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio $ ESSL dle NSHSSS č. smlouvy: MS-036/18

Zásadní změny základních požadavků či specifikací, zásadní změny harmonogramu či 
změny s dopadem na sjednanou cenu projektu budou týmem vedení projektu předloženy 
k posouzení nadřízeným orgánům objednatele a vedení společnosti zhotovitele.

Objednatel je povinen plnit řádně a včas úkoly, které pro něj vyplynou zjednání týmu 
vedení projektu či projektového týmu. Úkolem se pro účely této smlouvy rozumí 
provedení nějaké činnosti nebo poskytnutí informace, kdy tento úkol bude vždy 
podrobněji specifikován v protokolu o jednání vedení projektu či projektového týmu 
spolu se stanovením rozsahu úkolu, se závazným termínem splnění úkolu a 
zodpovědnou osobou. V případě, že objednatel nesplní úkol řádně a včas (tedy ve 
stanoveném rozsahu, ve stanoveném termínu a v souladu s další specifikací dle 
protokolu), může zhotovitel nárokovat prodloužení termínu provedení díla o dobu, po 
kterou nemohl zhotovitel řádně provádět dílo v souvislosti s nesplněním úkolu ze strany 
objednatele a dále o dobu nezbytně nutnou ktomu, aby mohl zhotovitel řádně 
pokračovat v provádění díla po znovuzkoordinování provádění díla, když k narušení 
provádění díla došlo v souvislosti s nesplněním úkolu ze strany objednatele.

Pokud bude poskytování služeb prováděno v sídle objednatele, zajistí objednatel na svůj 
náklad veškeré potřebné předpoklady pro řádné poskytování služeb zhotovitelem, a to 
zejména pracovní místo.

Objednatel zajistí vzdálený přístup zhotovitele k prostředí objednatele v rozsahu 
nezbytném pro realizaci integrace (zejména provedení instalace, konfigurace, migrace 
dat).
Objednatel dále v souvislosti s přípravou a realizací díla zajistí:

- součinnost zhotovitele ESSL v rozsahu plynoucím z přípravy a průběhu projektu, 
implementaci a nastavení ESSL s rozhraním dle NSESSS v testovací a produkční 
instanci,

- přístup k testovacímu a produkčnímu aplikačnímu rozhraní systému datových 
schránek (ISDS) s oprávněním Vyhledávat datové schránky za účelem vyhledávání a 
ověřování datové schránky subjektu. Přístup nesmí umožnit odesílat a přijímat 
datové zprávy a musí být použitelný na úrovni aplikace („technický14 uživatel),

- rozhraní testovací ESSL a přístupu k rozhraní pro zhotovitele spolu s veškerou 
dokumentací nutnou pro využití rozhraní (dokumentace rozhraní, dokumentace 
provedení nastavení, apod.). Rozhraní musí být dostupné i prostřednictvím sítě 
internet v případě realizace jakýchkoli změn v integraci nad rámec definice 
v NSESSS (včetně využití doplňujících dat - tag „Doplňuj iciData'4),

- přístup pro pracovníky zhotovitele do klienta testovací ESSL s oprávněními 
potřebnými pro ověření integrace. Přístup musí být možný vzdáleně, např. v rámci 
stávajícího přístupu vzdálenou plochou,

- kapacity objednatele pro ověření volání služeb PROXIO z ESSL. Kontrolu 
zpracování volání na straně PROXIO zajistí zhotovitel,

- kapacity objednatele pro kontrolu testovací „migrace44 dat, potvrzení výsledků 
testovací migrace,

- kapacity objednatele pro ověření integrace a akceptační procedury v produkčním 
prostředí,

- kapacity objednatele pro kontrolu produkční „migrace44 dat po provedení, potvrzení 
výsledků migrace,

Strana: 17/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio $ ESSL dle NSESSS č. smlouvy: MS-036/18

- případné rozšíření úložného prostoru pro databáze PROXIO v důsledku nárůstu 
množství zpracovávaných dat a případné modifikace dalších parametrů provozního 
prostředí PROXIO, pokud budou na základě analýz)' vyhodnoceny jako nezbytné.

V případě potřeby další součinnosti objednatele nutné k provedení díla je zhotovitel 
oprávněn vyzvat objednatele písemně k poskytnutí takové součinnosti.

Strana: 18/19



Smlouva o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSliSSS Č. smlouvy: MS-036/18

Příloha č. 5 Oprávněné osoby

Oprávněné osoby Jméno
Za zhotovitele - MARBES CONSULTING s.r.o : Ing. Miroslav Dvořák, 

jednatel

Za objednatele - Město Sokolov Bc. Jan Picka, 
starosta

Vedení projektu Jméno
Za zhotovitele - MARBES CONSULTING s.r.o :

vedoucí projektu

Za objednatele - Město Sokolov
vedoucí oddělení informatiky

Strana: 19/19


